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KẾ HOẠCH 

Tự kiểm tra an toàn về phòng cháy chữa cháy 
  

- Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy năm 2001 đã được Quốc hội nước 
Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29/6/2001 và Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy năm 2013 đã được Quốc 
hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 22/11/2013; 

- Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP của Chính phủ về hướng dẫn Luật 
Phòng cháy và chữa cháy và Luật Phòng cháy và chữa cháy sửa đổi ngày 
24/11/2020. 

- Căn cứ Kế hoạch số 260/KH-UBND ngày 17/08/2023 của UBND tỉnh 
Bình Phước về Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày toàn dân 
phòng cháy và chữa cháy (Ngày 04/10)”.  

Sở Xây dựng xây dựng Kế hoạch kiểm tra an toàn về phòng cháy chữa 
cháy (PCCC) trụ sở làm việc cùa cơ quan với những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Kiểm tra thực trạng việc đảm bảo an toàn PCCC trụ sở cơ quan. 

- Thông qua công tác kiểm tra nhằm phát hiện sớm những sơ hở, thiếu sót, 
những yếu tố, điều kiện trực tiếp phát sinh cháy nổ, các tồn tại trong công tác 
PCCC trong cơ quan, kịp thời kiến nghị, đề xuất giải pháp khắc phục nhằm 
không để cháy nổ lớn xảy ra và hạn chế đến mức thấp nhất những thiệt hại do 
cháy gây ra. 

2. Yêu cầu 

- Công tác kiểm tra kết hợp tuyên truyền thực hiện theo đúng trình tự, toàn 
diện và tuân thủ quy định của pháp luật về PCCC. 

- Quá trình kiểm tra, đánh giá an toàn PCCC phải đảm bảo tính khách 
quan, chính xác, phải được lập thành biên bản. 

II. NỘI DUNG  

- Kiểm tra điều kiện an toàn đối với hệ thống chống sét; hệ thống điện, 
thiết bị sử dụng điện; việc sử dụng lửa (nhà bếp). 

- Kiểm tra chất lượng các bảng nội quy, biển cấm, biển báo, biển chỉ dẫn 
về PCCC. 

- Kiểm tra số lượng, chủng loại, chất lượng hoạt động của các phương tiện, 
thiết bị PCCC được trang bị, lắp đặt tại cơ quan. 
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- Kiểm tra công tác sắp xếp bảo quản hồ sơ, vật tư, thiết bị, các điều kiện 
ngăn cháy, chống cháy lan  

- Thời gian: Tháng 10 năm 2023. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Chi cục Giám định xây dựng phối hợp Văn phòng Sở, các Phòng 
chuyên môn, đơn vị trực thuộc, Đội PCCC tiến hành tổ chức kiểm tra, rà soát, 
đánh giá theo những nội dung kiểm tra nêu trên và đề xuất phương án khắc phục 
tồn tại, trang bị bổ sung phương tiện phòng cháy chữa cháy của trụ sở cơ quan 
(nếu có). 

2. Giao Văn phòng Sở tham mưu Lãnh đạo Sở bố trí nguồn kinh phí thực 
hiện khắc phục tồn tại; trang bị, bổ sung phương tiện PCCC (nếu có).  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày toàn dân 
phòng cháy và chữa cháy (Ngày 04/10)”. Yêu cầu Chi cục Giám định Xây dựng, 
Văn phòng Sở, các Phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc, Đội PCCC của Sở 
nghiêm túc thực hiện./. 

 

Nơi nhận:                                     GIÁM ĐỐC 
- Ban chỉ đạo PCCC;  
- Đội PCCC;                                                                            
- Lưu: VT, CCGĐXD(N)      
 
 
 
 

                                                                                                                Võ Tất Dũng 
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